
miércoles 09 octubre 2019 10:19:21 AM

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Formato IC-8

Activo
Efectivo y Equivalentes

Nombre de la cuentaCuenta Tipo Monto

Fondos con Afectación Especifica

1 1 1 5 0.00FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA
1 1 1 2 14,683.76BANCOS/TESORERIA

Total 14,683.76

Cuenta Nombre de la cuenta
De 3 a 12 meses mayor a 12 meses

Tipo
Menor a 3 meses

Monto

Inversiones financieras
Clasificación a corto y largo plazo

1 1 1 4 0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 0.00
1 1 2 1 0.00INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO 0.00
1 2 1 1 0.00INVERSIONES A LARGO PLAZO 0.00

Total 0.00

Página 1 de1

L.C. GUILLERMO VAZQUEZ NAVA

CONTADOR GENERAL

LIC. ORQUIDIA HERNANDEZ MENDOZALIC. ALBERTO CASTRO FLORES

SINDICO PROCURADORTESORERO MUNICIPAL PRESIDENTA MUNICIPAL

ING. SALVADOR FLORES CASTILLO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Formato IC-9

Cuenta Nombre de la cuenta Monto
Importe pendiente de cobro Montos sujetos a algún tipo de juicio

Factibilidad de cobroTipo20172018

Activo
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes y Bienes o Servicios a Recibir

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

1 1 2 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 7,083.83 Crédito0.007,083.83 Deudor
1 1 2 1 INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor
1 1 2 2 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 6,960.36 Crédito0.006,960.36 Deudor
1 1 2 3 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 123.47 Crédito0.00123.47 Deudor
1 1 2 4 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor
1 1 2 5 DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor
1 1 2 6 PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor
1 1 2 9 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO

PLAZO
0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 3 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 0.00 Crédito0.000.00 Deudor
1 1 3 1 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y

PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO
0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 3 2 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES
INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 3 3 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES
INTANGIBLES A CORTO PLAZO

0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 3 4 ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor
1 1 3 9 OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor

Total 7,083.83
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Formato IC-10

Cuenta Nombre de la cuenta Monto Tipo Características Nombre del
Fideicomiso

Objeto del
Fideicomiso

Inversiones Financieras
Activo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

1 2 1 3 FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS 0.00
Total 0.00
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Formato IC-11

Cuenta Nombre de la cuenta Monto Tipo Ente público

Participaciones y Aportaciones de Capital
Inversiones Financieras (Fideicomisos)

Activo

1 2 1 4 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL
Total 0.00
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Formato IC-12

Activo
Bienes Muebles e Inmuebles e Intangibles

Cuenta Nombre de la cuenta Monto de Depreciación
del ejercicio

Monto de Depreciación
Acumulada Tasas y Criterios aplicadosMétodo de Depreciación

Bienes Muebles e Inmuebles

Saldo

1 2 3 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO

0.00

1 2 3 1 TERRENOS 0.00
1 2 3 2 VIVIENDAS 0.00
1 2 3 3 EDIFICIOS NO HABITACIONALES 0.00
1 2 3 4 INFRAESTRUCTURA 0.00
1 2 3 5 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 0.00
1 2 3 6 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS 0.00
1 2 3 7 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00
1 2 3 9 OTROS BIENES INMUEBLES 0.00
1 2 4 BIENES MUEBLES 3,502,530.72
1 2 4 1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 1,508,514.54
1 2 4 2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00
1 2 4 3 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00
1 2 4 4 Vehículos y Equipo de Transporte 1,878,557.85
1 2 4 5 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00
1 2 4 6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 115,458.33
1 2 4 7 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS 0.00
1 2 4 8 ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00

Cuenta Nombre de la cuenta Amortización del
ejercicio Amortización Acumulada Método AplicadoTasaSaldo

Activos Intangibles
SOFTWARE1 2 5 1 0.00
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS1 2 5 2 0.00
CONCESIONES Y FRANQUICIAS1 2 5 3 0.00
LICENCIAS1 2 5 4 0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES1 2 5 9 0.00

Activos Diferidos
ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS1 2 7 1 0.00
DERECHOS SOBRE BIENES EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO
FINANCIERO

1 2 7 2 0.00

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO1 2 7 3 0.00
ANTICIPOS A LARGO PLAZO1 2 7 4 0.00
BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS POR ADELANTADO1 2 7 5 0.00

Página 1 de2



miércoles 09 octubre 2019 10:21:06 AM

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Formato IC-12

Activo
Bienes Muebles e Inmuebles e Intangibles

OTROS ACTIVOS DIFERIDOS1 2 7 9 0.00
Amortización Acumulada

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES1 2 6 1 0.00
DEPRECIACION ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA1 2 6 2 0.00
Depreciación Acumulada  de Bienes Muebles1 2 6 3 0.00
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLOGICOS1 2 6 4 0.00
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES1 2 6 5 0.00

Total 0.00
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Formato IC-13

CUENTA CRITERIOS PARA LA DETERMINACIÓN DE LAS ESTIMACIONES OBSERVACIONES

Estimaciones y Deterioros

Activo
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES

1 1 6 1

ESTIMACION POR DETERIORO DE INVENTARIOS1 1 6 2
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES1 2 6 1 Guia de Vida Útil Estimada y porcentajes de Depreciación
DEPRECIACION ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA1 2 6 2 Guia de Vida Útil Estimada y porcentajes de Depreciación
Depreciación Acumulada  de Bienes Muebles1 2 6 3 Guia de Vida Útil Estimada y porcentajes de Depreciación
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLOGICOS1 2 6 4 Guia de Vida Útil Estimada y porcentajes de Depreciación
ESTIMACIONES POR PERDIDA  DE CUENTAS INCOBRABLES DE DOCUMENTOS POR
COBRAR A LARGO PLAZO

1 2 8 1

ESTIMACIONES  POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DEUDORES
DIVERSOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

1 2 8 2

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE INGRESOS POR
COBRAR A LARGO PLAZO

1 2 8 3

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE PRESTAMOS
OTORGADOS A LARGO PLAZO

1 2 8 4

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE OTRAS CUENTAS INCOBRABLES A LARGO PLAZO1 2 8 9
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CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Formato IC-14

Cuenta Nombre de la cuenta Monto Caracteristicas

Activo
Otros activos

BIENES EN CONCESION1 2 9 1 0.00
BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO1 2 9 2 0.00
BIENES EN COMODATO1 2 9 3 0.00

Total: 0.00

Página 1 de1

L.C. GUILLERMO VAZQUEZ NAVA

CONTADOR GENERAL

LIC. ORQUIDIA HERNANDEZ MENDOZALIC. ALBERTO CASTRO FLORES

SINDICO PROCURADORTESORERO MUNICIPAL PRESIDENTA MUNICIPAL

ING. SALVADOR FLORES CASTILLO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Formato IC-15

Cuenta Nombre de la cuenta Monto Naturaleza Características
Clasificación

Corto plazo Largo plazo

Pasivo
Fondos y Bienes de Terceros en  Administración y/o en Garantía

2 1 6 1 FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO 0.00
2 1 6 2 FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO 0.00
2 1 6 3 FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO 0.00
2 1 6 4 FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS A

CORTO PLAZO
0.00

2 1 6 5 OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
CORTO PLAZO

0.00

2 1 6 6 VALORES Y BIENES EN GARANTIA A CORTO PLAZO 0.00
2 2 5 1 FONDOS EN GARANTIA A LARGO PLAZO 0.00
2 2 5 2 FONDOS EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO 0.00
2 2 5 3 FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO 0.00
2 2 5 4 FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS A

LARGO PLAZO
0.00

2 2 5 5 OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
LARGO PLAZO

0.00

2 2 5 6 VALORES Y BIENES EN GARANTIA A LARGO PLAZO 0.00
Total: 0.00
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Formato IC-16

Cuenta Nombre de la cuenta Monto Naturaleza Características

Pasivos diferidos y otros
Pasivo

Tipo

2 1 5 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00
2 1 5 1 INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO 0.00
2 1 5 2 INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO 0.00
2 1 5 9 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00
2 1 9 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00
2 1 9 1 INGRESOS POR CLASIFICAR 0.00
2 1 9 2 RECAUDACION POR PARTICIPAR 0.00
2 1 9 9 OTROS PASIVOS CIRCULANTES 0.00
2 2 4 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00
2 2 4 1 CREDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00
2 2 4 2 INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO 0.00
2 2 4 9 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00

Total 0.00
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CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Formato IC-17

Cuenta Nombre de la cuenta Monto Naturaleza Características

Ingresos de Gestión

INGRESOS DE GESTION4 1 14,695.90
IMPUESTOS4 1 1 0.00
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS4 1 1 1 0.00
Impuestos Sobre el Patrimonio4 1 1 2 0.00
Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones4 1 1 3 0.00
Impuestos al Comercio Exterior4 1 1 4 0.00
Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables4 1 1 5 0.00
Impuestos Ecológicos4 1 1 6 0.00
Accesorios de Impuestos4 1 1 7 0.00
Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

4 1 1 8 0.00

OTROS IMPUESTOS4 1 1 9 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social4 1 2 0.00
Aportaciones para Fondos de Vivienda4 1 2 1 0.00
Cuotas para la Seguridad Social4 1 2 2 0.00
Cuotas de Ahorro para el Retiro4 1 2 3 0.00
Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social4 1 2 4 0.00
Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social4 1 2 9 0.00
Contribuciones de Mejoras4 1 3 0.00
Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas4 1 3 1 0.00
Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley de Ingresos Vigente, Causadas en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

4 1 3 2 0.00

DERECHOS4 1 4 0.00
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público4 1 4 1 0.00
Partida Derogada (20180927) Derechos a los Hidrocarburos4 1 4 2 0.00
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS4 1 4 3 0.00
Accesorios de Derechos4 1 4 4 0.00
Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidación o Pago

4 1 4 5 0.00

OTROS DERECHOS4 1 4 9 0.00
Productos4 1 5 14,695.90
Productos4 1 5 1 0.00
Partida Derogada (20180927) Enajenacion de Bienes Muebles no Sujetos a Ser Inventariados4 1 5 2 0.00
Partida Derogada (20180927) Accesorios de Productos4 1 5 3 0.00
Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidación o Pago

4 1 5 4 0.00

Partida Derogada (20180927) Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes4 1 5 9 14,695.90
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CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Formato IC-17

Cuenta Nombre de la cuenta Monto Naturaleza Características

Ingresos de Gestión

Aprovechamientos4 1 6 0.00
Partida Derogada (20180927 Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal4 1 6 1 0.00
MULTAS4 1 6 2 0.00
INDEMNIZACIONES4 1 6 3 0.00
REINTEGROS4 1 6 4 0.00
Aprovechamientos Provenientes de Obras Públicas4 1 6 5 0.00
Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

4 1 6 6 0.00

Partida Derogada (20180927) Aprovechamientos por Aportaciones y Cooperaciones4 1 6 7 0.00
Accesorios de aprovechamientos4 1 6 8 0.00
Otros Aprovechamientos4 1 6 9 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios4 1 7 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Instituciones Públicas
de Seguridad Social

4 1 7 1 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Empresas Productivas
del Estado

4 1 7 2 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No
Empresariales y No Financieros

4 1 7 3 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades
Paraestatales Empresariales No Financieras con Participación Estatal Mayoritaria

4 1 7 4 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades
Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con Participación Estatal
Mayoritaria

4 1 7 5 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades
Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con Participación Estatal
Mayoritaria

4 1 7 6 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Fideicomisos
Financieros Públicos con Participación Estatal Mayoritaria

4 1 7 7 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los Poderes Legislativo
y Judicial, y de los Órganos Autónomos

4 1 7 8 0.00

Partida Derogada (20180927) Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

4 1 9 0.00

Partida Derogada (20180927) Impuestos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados
en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

4 1 9 1 0.00

Partida Derogada (20180927) Contribuciones de Mejoras, Derechos, Productos y Aprovechamientos no
Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

4 1 9 2 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

4 2 18,224,602.46
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CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Formato IC-17

Cuenta Nombre de la cuenta Monto Naturaleza Características

Ingresos de Gestión

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

4 2 1 18,191,333.46

PARTICIPACIONES4 2 1 1 4,610,784.41
APORTACIONES4 2 1 2 13,580,549.05
CONVENIOS4 2 1 3 0.00
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal4 2 1 4 0.00
Fondos Distintos de Aportaciones4 2 1 5 0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS4 2 2 33,269.00
Transferencias y Asignaciones4 2 2 1 0.00
Partida Derogada (20180927) Transferencias del Sector Público4 2 2 2 0.00
Subsidios y Subvenciones4 2 2 3 33,269.00
Partida Derogada (20180927) Ayudas Sociales4 2 2 4 0.00
Pensiones y Jubilaciones4 2 2 5 0.00
Partida Derogada (20180927) Transferencias del Exterior4 2 2 6 0.00
Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la Estabilización y el Desarrollo4 2 2 7 0.00

Total 18,239,298.36
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TESORERIA MUNICIPAL

NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Formato IC-18

Cuenta Nombre de la cuenta Monto Naturaleza Características

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros4 3 1 0.00
4 3 1 1 0.00Intereses Ganados de Títulos, Valores y demás Instrumentos Financieros
4 3 1 9 0.00Otros Ingresos Financieros

Incremento por Variación de Inventarios4 3 2 0.00
4 3 2 1 0.00Incremento por Variación de Inventarios de Mercancías para  su Venta
4 3 2 2 0.00Incremento por Variación de Inventarios de Mercancías Terminadas
4 3 2 3 0.00Incremento por Variación de Inventarios de Mercancías en Proceso de Elaboración
4 3 2 4 0.00Incremento por Variación de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción
4 3 2 5 0.00Incremento por Variación de Almacén de Materias Primas, Materiales y Suministros de Consumo

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia4 3 3 0.00
4 3 3 1 0.00Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminución del Exceso de Provisiones4 3 4 0.00
4 3 4 1 0.00Disminución del Exceso en Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios4 3 9 0.00
4 3 9 1 0.00Partida Derogada (20180927) Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores
4 3 9 2 0.00Bonificaciones y Descuentos Obtenidos
4 3 9 3 0.00Diferencias por Tipo de Cambio a Favor
4 3 9 4 0.00Diferencias de Cotizaciones a Favor en Valores Negociables
4 3 9 5 0.00Resultado por Posición Monetaria
4 3 9 6 0.00Utilidades por Participación Patrimonial
4 3 9 7 0.00Diferencias por Reestructuración de Deuda Pública a Favor
4 3 9 9 0.00Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total 0.00
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Formato IC-18

Cuenta Nombre de la cuenta Monto Naturaleza Características

Otros Ingresos y Beneficios
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CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Formato IC-19

Cuenta Nombre de la cuenta Monto % Gasto Explicación

Gastos y Otras Pérdidas
Gastos, transferencias, subsidios, otras ayudas, participaciones y aportaciones, otros gastos y pérdidas extraordinarias e ingresos y gastos extraordinarios

7,025,586.25GASTOS DE FUNCIONAMIENTO5 1 38.46 %
3,977,297.56Servicios Personales5 1 1 21.77 %
2,665,398.16REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE5 1 1 1 14.59 %

133,500.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO5 1 1 2 0.73 %
990,224.40REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES5 1 1 3 5.42 %

0.00SEGURIDAD SOCIAL5 1 1 4 0.00 %
53,475.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS5 1 1 5 0.29 %

134,700.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS5 1 1 6 0.74 %
1,134,523.74MATERIALES Y SUMINISTROS5 1 2 6.21 %

516,440.08MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES5 1 2 1 2.83 %
17,717.17ALIMENTOS Y UTENSILIOS5 1 2 2 0.10 %

0.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización5 1 2 3 0.00 %
114,541.35Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación5 1 2 4 0.63 %

7,802.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO5 1 2 5 0.04 %
371,355.14COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS5 1 2 6 2.03 %

17,352.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS5 1 2 7 0.10 %
0.00Materiales y Suministros para Seguridad5 1 2 8 0.00 %

89,316.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES5 1 2 9 0.49 %
1,913,764.95SERVICIOS GENERALES5 1 3 10.48 %

800,527.10SERVICIOS BASICOS5 1 3 1 4.38 %
16,000.00Servicios de Arrendamiento5 1 3 2 0.09 %
47,761.56Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios5 1 3 3 0.26 %

551.66Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales5 1 3 4 0.00 %
192,881.70SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION5 1 3 5 1.06 %

0.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD5 1 3 6 0.00 %
46,896.33Servicios de Traslado y Viáticos5 1 3 7 0.26 %

695,215.60SERVICIOS OFICIALES5 1 3 8 3.81 %
113,931.00OTROS SERVICIOS GENERALES5 1 3 9 0.62 %

0.00OBRA PUBLICA5 1 5 0.00 %
0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS5 1 5 1 0.00 %

334,709.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS5 2 1.83 %
0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público5 2 1 0.00 %
0.00Asignaciones al Sector Público5 2 1 1 0.00 %
0.00Transferencias Internas al Sector Público5 2 1 2 0.00 %
0.00Transferencias al Resto del Sector Público5 2 2 0.00 %
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CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Formato IC-19

Cuenta Nombre de la cuenta Monto % Gasto Explicación

Gastos y Otras Pérdidas
Gastos, transferencias, subsidios, otras ayudas, participaciones y aportaciones, otros gastos y pérdidas extraordinarias e ingresos y gastos extraordinarios

0.00Transferencias a Entidades Paraestatales5 2 2 1 0.00 %
0.00Transferencias a Entidades Federativas y Municipios5 2 2 2 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES PUBLICAS

FINANCIERAS
5 2 2 3 0.00 %

0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES5 2 3 0.00 %
0.00SUBSIDIOS5 2 3 1 0.00 %
0.00Subvenciones5 2 3 2 0.00 %

334,709.00AYUDAS SOCIALES5 2 4 1.83 %
77,800.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS5 2 4 1 0.43 %

169,496.00BECAS5 2 4 2 0.93 %
0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES5 2 4 3 0.00 %

87,413.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS5 2 4 4 0.48 %
0.00Pensiones y Jubilaciones5 2 5 0.00 %
0.00Pensiones5 2 5 1 0.00 %
0.00Jubilaciones5 2 5 2 0.00 %
0.00Otras Pensiones y Jubilaciones5 2 5 9 0.00 %
0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos5 2 6 0.00 %
0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos al Gobierno5 2 6 1 0.00 %
0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Entidades Paraestatales5 2 6 2 0.00 %
0.00Transferencias a la Seguridad Social5 2 7 0.00 %
0.00Transferencias por obligaciones de Ley5 2 7 1 0.00 %
0.00Donativos5 2 8 0.00 %
0.00Donativos a Instituciones sin fines de lucro5 2 8 1 0.00 %
0.00Donativos a Entidades Federativas y Municipios5 2 8 2 0.00 %
0.00Donativos a Entidades Federativas, Municipios y c. a. privados5 2 8 3 0.00 %
0.00Donativos a Fideicomisos Mandatos y Contratos Análogos E.5 2 8 4 0.00 %
0.00Donativos Internacionales5 2 8 5 0.00 %
0.00Transferencias al Exterior5 2 9 0.00 %
0.00Transferencias al exterior5 2 9 1 0.00 %
0.00Transferencias al Sector Público E.5 2 9 2 0.00 %
0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES5 3 0.00 %
0.00Participaciones5 3 1 0.00 %
0.00Participaciones de la Federación a Entidades Federativas y Municipios5 3 1 1 0.00 %
0.00Participaciones de las Entidades Federativas a los Municipios5 3 1 2 0.00 %
0.00Aportaciones5 3 2 0.00 %
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Formato IC-19

Cuenta Nombre de la cuenta Monto % Gasto Explicación

Gastos y Otras Pérdidas
Gastos, transferencias, subsidios, otras ayudas, participaciones y aportaciones, otros gastos y pérdidas extraordinarias e ingresos y gastos extraordinarios

0.00Aportaciones de la Federación a Entidades Federativas y Municipios5 3 2 1 0.00 %
0.00Aportaciones de las Entidades Federativas a los Municipios5 3 2 2 0.00 %
0.00Convenios5 3 3 0.00 %
0.00Convenios de Reasignación5 3 3 1 0.00 %
0.00Convenios de Descentralización y Otros5 3 3 2 0.00 %
0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA5 4 0.00 %
0.00Intereses de la Deuda Pública5 4 1 0.00 %
0.00Intereses de la Deuda Pública Interna5 4 1 1 0.00 %
0.00Intereses de la Deuda Pública Externa5 4 1 2 0.00 %
0.00Comisiones de la Deuda Pública5 4 2 0.00 %
0.00Comisiones de la Deuda Pública Interna5 4 2 1 0.00 %
0.00Comisiones de la Deuda Pública Externa5 4 2 2 0.00 %
0.00Gastos de la Deuda Pública5 4 3 0.00 %
0.00Gastos de la Deuda Pública Interna5 4 3 1 0.00 %
0.00Gastos de la Deuda Pública Externa5 4 3 2 0.00 %
0.00Costo por Coberturas5 4 4 0.00 %
0.00Costo por Coberturas5 4 4 1 0.00 %
0.00Apoyos Financieros5 4 5 0.00 %
0.00Apoyos Financieros a Intermediarios5 4 5 1 0.00 %
0.00Apoyo Financieros a Ahorradores y Deudores del Sistema Financiero Nacional5 4 5 2 0.00 %
0.00OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS5 5 0.00 %
0.00Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones5 5 1 0.00 %
0.00Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes5 5 1 1 0.00 %
0.00Estimaciones por Pérdida o Deterioro  de Activo no Circulante5 5 1 2 0.00 %
0.00DEPRECIACION DE BIENES INMUEBLES5 5 1 3 0.00 %
0.00Depreciación de Infraestructura5 5 1 4 0.00 %
0.00DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES5 5 1 5 0.00 %
0.00Deterioro de los Activos Biológicos5 5 1 6 0.00 %
0.00Amortización de Activos Intangibles5 5 1 7 0.00 %
0.00Disminución de Bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro5 5 1 8 0.00 %
0.00Provisiones5 5 2 0.00 %
0.00Provisiones de Pasivos a Corto Plazo5 5 2 1 0.00 %
0.00Provisiones de Pasivos a Largo Plazo5 5 2 2 0.00 %
0.00Disminución de Inventarios5 5 3 0.00 %
0.00Disminución de Inventarios de Mercancías para Venta5 5 3 1 0.00 %
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Cuenta Nombre de la cuenta Monto % Gasto Explicación

Gastos y Otras Pérdidas
Gastos, transferencias, subsidios, otras ayudas, participaciones y aportaciones, otros gastos y pérdidas extraordinarias e ingresos y gastos extraordinarios

0.00Disminución de Inventarios de Mercancías Terminadas5 5 3 2 0.00 %
0.00Disminución de Inventarios de Mercancías en Proceso de Elaboración5 5 3 3 0.00 %
0.00Disminución de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción5 5 3 4 0.00 %
0.00Disminución de Almacén de Materiales y Suministros de Consumo5 5 3 5 0.00 %
0.00Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia5 5 4 0.00 %
0.00Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia5 5 4 1 0.00 %
0.00Aumento por Insuficiencia de Provisiones5 5 5 0.00 %
0.00Aumento por Insuficiencia de Provisiones5 5 5 1 0.00 %
0.00Otros Gastos5 5 9 0.00 %
0.00Gastos de Ejercicios Anteriores5 5 9 1 0.00 %
0.00Pérdidas por Responsabilidades5 5 9 2 0.00 %
0.00Bonificaciones y Descuentos Otorgados5 5 9 3 0.00 %
0.00Diferencias por Tipo de Cambio Negativas5 5 9 4 0.00 %
0.00Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negociables5 5 9 5 0.00 %
0.00Resultado por Posición Monetaria5 5 9 6 0.00 %
0.00Pérdidas por Participación Patrimonial5 5 9 7 0.00 %
0.00Diferencias por Reestructuración de Deuda Pública Negativas5 5 9 8 0.00 %
0.00Otros Gastos Varios5 5 9 9 0.00 %

10,905,923.77INVERSION PÚBLICA5 6 59.71 %
10,905,923.77INVERSION PÚBLICA NO CAPITALIZABLE5 6 1 59.71 %
10,905,923.77CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLE5 6 1 1 59.71 %

0.00FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL5 6 1 2 0.00 %
0.00FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS5 6 1 3 0.00 %
0.00CONVENIOS5 6 1 5 0.00 %

Total 18,266,219.02 100.00 %

Página 4 de5



miércoles 09 octubre 2019 10:23:29 AM

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Formato IC-19

Cuenta Nombre de la cuenta Monto % Gasto Explicación

Gastos y Otras Pérdidas
Gastos, transferencias, subsidios, otras ayudas, participaciones y aportaciones, otros gastos y pérdidas extraordinarias e ingresos y gastos extraordinarios
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TESORERIA MUNICIPAL

NOTAS AL ESTADO DE VARIACIONES EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Formato IC-20

Cuenta Nombre de la cuenta Modificación Tipo NaturalezaSaldo Inicial Saldo Final

Modificaciones al Patrimonio Contribuido

3 1 1 3,502,530.72APORTACIONES 0.00 3,502,530.72
3 1 2 0.00DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00
3 1 3 0.00ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 0.00 0.00

Total 3,502,530.72 3,502,530.720.00
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Cuenta Nombre de la cuenta Modificación Tipo NaturalezaSaldo Inicial Saldo Final

Modificaciones al Patrimonio Generado

3 2 1 0.00RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) 0.00 0.00
3 2 2 0.00RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00
3 2 3 0.00REVALUOS 0.00 0.00
3 2 4 0.00RESERVAS 0.00 0.00
3 2 5 0.00RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS

ANTERIORES
0.00 0.00

Total 0.00 0.000.00
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Formato IC-22

Cuenta Concepto 2018 2018

Flujo de Efectivo
Efectivo y Equivalentes

1 1 1 1 0.00EFECTIVO 0.00
1 1 1 2 14,683.76BANCOS/TESORERIA 0.00
1 1 1 3 0.00Bancos/Dependencias y Otros 0.00
1 1 1 4 0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 0.00
1 1 1 5 0.00FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA 0.00
1 1 1 6 0.00DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA  Y/O ADMINISTRACION 0.00
1 1 1 9 0.00OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES 0.00

Total efectivo y equivalentes 0.0014,683.76
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Formato IC-23

Las cuentas de orden se utilizan para registrar movimientos de valores que no afecten o modifiquen el balance del ente contable, sin embargo, su incorporación en libros es necesaria con fines de
recordatorio contable, de control y en general sobre los aspectos administrativos, o bien para consignar sus derechos o responsabilidades contingentes que puedan o no presentarse en el futuro.

Valores

Emisión de obligaciones

Avales y garantías

Juicios

Contratos para Inversión
Mediante Proyectos para
Prestación de Servicios (PPS)
y similares

Bienes concesionados o en
comodato

A) Contables:

Los valores en custodia de instrumentos prestados a formadores de mercado e instrumentos de crédito recibidos en garantía de los formadores de mercado u otros.

Por tipo de emisión de instrumento: monto, tasa y vencimiento.

No obstante, las cuentas de Avales y Garantías y la de Juicios que se encuentran clasificadas como cuentas de orden se pueden reconocer como pasivos
contingentes dada la naturaleza de las operaciones que realizan los entes públicos.

Como ejemplos de juicios se tienen de forma enunciativa y no limitativa: civiles, penales, fiscales, agrarios, administrativos, ambientales, laborales, mercantiles y
procedimientos arbitrales.

Los contratos firmados de construcciones por tipo de contrato.

Se informará, de manera agrupada, en las notas a los Estados Financieros las cuentas de orden contables y cuentas de orden presupuestario.

Cuenta Saldo Inicial FlujoNombre de la cuenta Saldo Final

0.00Valores en Custodia7 1 1 0.00 0.00
0.00Custodia de Valores7 1 2 0.00 0.00
0.00Instrumentos de Crédito Prestados a Formadores de Mercado7 1 3 0.00 0.00
0.00Préstamo de Instrumentos de Crédito a Formadores de Mercado y su Garantía7 1 4 0.00 0.00
0.00Instrumentos de Crédito Recibidos en Garantía de los Formadores de Mercado7 1 5 0.00 0.00
0.00Garantía de Créditos Recibidos de los Formadores de Mercado7 1 6 0.00 0.00
0.00Autorización para la Emisión de Bonos, Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna7 2 1 0.00 0.00
0.00Autorización para la Emisión de Bonos, Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa7 2 2 0.00 0.00
0.00Emisiones Autorizadas de la Deuda Pública Interna y Externa7 2 3 0.00 0.00
0.00Suscripción de Contratos de Préstamos y Otras Obligaciones de la Deuda Pública Interna7 2 4 0.00 0.00
0.00Suscripción de Contratos de Préstamos y Otras Obligaciones de la Deuda Pública Externa7 2 5 0.00 0.00
0.00Contratos de Préstamos y Otras Obligaciones de la Deuda Pública Interna y Externa7 2 6 0.00 0.00
0.00Avales Autorizados7 3 1 0.00 0.00

Página 1 de3



miércoles 09 octubre 2019 10:25:08 AM

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

NOTAS DE MEMORIA (Cuentas de orden) DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Formato IC-23

0.00Avales Firmados7 3 2 0.00 0.00
0.00Fianzas y Garantías Recibidas por Deudas a Cobrar7 3 3 0.00 0.00
0.00Fianzas y Garantías Recibidas7 3 4 0.00 0.00
0.00Fianzas Otorgadas para Respaldar Obligaciones no Fiscales del Gobierno7 3 5 0.00 0.00
0.00Fianzas Otorgadas del Gobierno  para Respaldar Obligaciones no Fiscales7 3 6 0.00 0.00
0.00Demandas Judicial en Proceso de Resolución7 4 1 0.00 0.00
0.00Resolución de Demandas en Proceso Judicial7 4 2 0.00 0.00
0.00Contratos para Inversión Pública7 5 1 0.00 0.00
0.00Inversión Pública Contratada7 5 2 0.00 0.00
0.00Bienes Bajo Contrato en Concesión7 6 1 0.00 0.00
0.00Contrato de Concesión por Bienes7 6 2 0.00 0.00
0.00Bienes Bajo Contrato en Comodato7 6 3 0.00 0.00
0.00Contrato de Comodato por Bienes7 6 4 0.00 0.00
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B) Presupuestales :

0.00LEY DE INGRESOS ESTIMADA8 1 1 0.00 0.00
0.00LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR8 1 2 0.00 0.00

18,239,298.36MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA8 1 3 0.00 18,239,298.36
0.00LEY DE INGRESOS DEVENGADA8 1 4 0.00 0.00

18,239,298.36LEY DE INGRESOS RECAUDADA8 1 5 0.00 18,239,298.36
0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO8 2 1 0.00 0.00
0.03PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER8 2 2 0.00 0.03

18,266,219.05MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO8 2 3 0.00 18,266,219.05
0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO8 2 4 0.00 0.00
0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO8 2 5 0.00 0.00
0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO8 2 6 0.00 0.00

18,266,219.02PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO8 2 7 0.00 18,266,219.02
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L.C. GUILLERMO VAZQUEZ NAVA

CONTADOR GENERAL

LIC. ORQUIDIA HERNANDEZ MENDOZALIC. ALBERTO CASTRO FLORES

SINDICO PROCURADORTESORERO MUNICIPAL PRESIDENTA MUNICIPAL

ING. SALVADOR FLORES CASTILLO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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